ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 4 мая 2023 года № 437-пп

Иркутск

О внесении изменения в раздел 4 «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ
ОРГАНИЗАЦИЙ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» подпрограммы
«Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2019 - 2025 годы,

являющейся приложением 1 к государственной программе Иркутской
области «Развитие образования» на 2019 - 2025 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений
0 разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел 4 «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ ОРГАНИЗАЦИЙ В
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» подпрограммы «Дошкольное, общее и
дополнительное образование» на 2019 - 2025 годы, являющейся приложением
1 к государственной программе Иркутской области «Развитие образования» на
2019 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 9 ноября 2018 года № 820-пп, изменение, дополнив его абзацами
восьмым, девятым следующего содержания:

«В целях реализации подпрограммы в 2023 - 2025 годах Фондом
поддержки социальных инициатив Газпрома планируется строительство
объекта -  «Строительство детского сада на 240 мест в пос. Жигалово
Жигаловского района Иркутской области» по адресу: Иркутская область,
Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Полевая, 11. Строительство объекта
обеспечивает доступность современного качественного дошкольного
образования, а также создание современных условий для реализации
образовательных программ дошкольного образования.

В целях реализации подпрограммы в 2023 - 2025 годах
Благотворительным фондом помощи детям-инвалидам, сиротам и
тяжелобольным «Новый дом» планируется строительство объекта - «Учебно
методический центр с дополнительной социальной инфраструктурой,
обеспечивающей осуществление деятельности образовательного комплекса
«Точка будущего» на земельном участке с кадастровым номером

2

38:06:143519:14581, расположенном по адресу: Российская Федерация,
Иркутская область, г. Иркутск. Строительство объекта обеспечивает создание
дополнительной социальной инфраструктуры, повышение доступности и
востребованности качественного образования всех уровней, обеспечивающего
потребности социально-экономического развития Иркутской области в
квалифицированных кадрах, а также повышение эффективности и усиление
адресной направленности мер по социальной защите населения и граждан,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации. Прогнозные расходы на
строительство составляют 2 043 000,00 тыс. рублей.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru